
Zamość, dnia 09  maja 2014 r.

AG-ZP.3320/23/              /14

dotyczy: wyjaśnień treści SIWZ. 

            Samodzielny Publiczny Szpital  Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II  w 
Zamościu ul. Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust.1, 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych z  dnia  29 stycznia  2004 r.  z  późn.  zm.  informuje,  że  wpłynęły pytania  i 
wnioski dotyczące treści  specyfikacji istotnych warunków zamówienia opracowanej do 
przetargu nieograniczonego na dostawę leków onkologicznych i innych. Poniżej podajemy 
ich treść i wyjaśnienia:

Pytanie dot. zadania 16 poz. 1:
Czy  Zamawiający  określając  przedmiot  zamówienia  w  zadaniu  nr  16  pozycja  nr  1 
wymaga produktu leczniczego Doxorubicin 20 mg/10 ml fiol. w postaci pegylowanych 
liposomów  (kod  EAN  5909990983018)  ?  Jeśli  zamawiający  określajac  przedmiot 
zamówienia w zadniu nr 16, pozycja nr 1 wymaga produktu leczniczego Doxorubicin 20 
mg/10 ml fiol. w postaci pegylowanych liposomów (kod EAN 5909990983018) to czy 
może wyłączyć ten produkt  do oddzielnego zadania,  co pozwoli  nam – importerowi i 
zarazem  dystrybutorowi  zaoferować  lek  na  korzystnych  warunkach.  Niemożność 
zaoferowania leku poz. nr 2 nie pozwala nam uczestniczyć w przetargu.
Wyjaśnienie:
Zamawiający  nie  wymaga  produktu  leczniczego  Doxorubicin  20  mg/10  ml  fiolki  w 
postaci pegylowanych liposomów. Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia zawarty w 
siwz.

Pytanie dot. zadania nr 6:
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wydzielenia  odpowiedniej  ilości  oryginalnego 
(referencyjnego) produktu o nazwie międzynarodowej Capecitabinum w zadaniu nr 6 w 
dawce  150  mg  oraz  w  dawce  500  mg  dla  pacjentów  onkologicznych,  celem 
kontynuowania  rozpoczętego  leczenia  w  2013,  a  jednocześnie  uniknięcia  sytuacji,  w 
której  byłaby  konieczność  do  zamiany  leku  na  odtwórczy  u  konkretnego  pacjenta, 
któremu został  wcześniej  podany  lek  oryginalny  (referencyjny)  już  w  trakcie  trwania 
terapii ?
Wyjaśnienie: Nie dopuszcza. Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia zawarty w siwz.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 23/14 - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   1 z 6



 
Pytanie:
Czy Zamawiający w Pakiecie 10 (Cisplatinum) wymaga preparatów w postaci koncentratu 
do  sporządzania  roztworu  do infuzji  1mg/ml  jednego producenta,  znajdujących się  na 
aktualnej liście leków refundowanych i zgodnie z CHPL posiadających stabilność fizyko-
chemiczną po rozcieńczeniu min. 25 godz.?    
Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wymaga wyżej określonej stabilności. Wymaga leku w 
koncentracie, jednego producenta.

Pytanie:
Czy Zamawiający w Pakiecie 22 (Fludarabinum) wymaga preparatu w postaci koncentratu 
do sporządzania roztworu do wstrzykiwań lub infuzji ?    
Wyjaśnienie: Nie wymaga. Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia zawarty w siwz.

Pytanie:
Czy  Zamawiający  w  Pakiecie  37  (Vincrstinum)  wymaga  preparatu  w  postaci 
jednofiolkowego roztworu do wstrzykiwań ?    
Wyjaśnienie: Nie ma dodatkowych wymagań. Obowiązuje opis przedmiotu zamówienia 
zawarty w siwz.

Pytanie dot. zadania 23 Fluorouracilum:
Czy Zamawiający w zadaniu 23 Fluorouracilum dopuszcza produkt leczniczy, o którym w 
momencie składania ofert wiadomo, że:
– może generować straty ilościowe ze względu na zmiany fizykochemiczne, objawiające 

się zmianą zabarwienia roztworu do barwy brązowej lub ciemnożółtej ?
– może generować koszty dodatkowe związane z utylizacją nieprzydatnych do użycia 

roztworów (zapisy w CHPL) ?
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza wyżej opisany produkt leczniczy.

Pytanie dot. zadania 23 Fluorouracilum:
Czy  Zamawiający  w  zadaniu  23,  Fluorouracilum  wymaga,  aby  stabilność  produktu 
leczniczego po nakłuciu była dłuższa niz 24 godziny ?
Wyjaśnienie: Nie wymaga.

Pytanie dot. § 2 ust. 3 wzoru umowy:
Czy  Zamawiający  dopuszcza  możliwość  zmodyfikowania  zapisu  poprzez  dodanie  po 
słowach „z zastrzeżeniem ust. 4 i 5” sformułowania „oraz ust. 6” ? 
Wyjaśnienie: Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części siwz.

Pytanie dot. § 2 ust. 5 wzoru umowy:
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisu poprzez (a) wykreślenie 
zdania „może nastąpić po uzyskaniu akceptacji Kupującego w formie aneksu do umowy”, 
(b)  wpisania  zdania  „następować  będzie  z  dniem  wejścia  w  życie  odpowiednich 
przepisów, bez obowiązku zawierania pisemnych aneksów do umowy”  ? 
Wyjaśnienie:  Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części siwz.

Pytanie dot. § 2 ust. 6 wzoru umowy:
Czy  Zamawiający  dopuszcza  możliwość  modyfikacji  poprzez  (a)  wykreślenie 
dotychczasowego  brzmienia,  (b)  nadania  postanowieniu  brzmienia  „W  przypadku 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 23/14 - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   2 z 6



ustawowych zmian:  stawki  VAT oraz  cen urzędowych leków stanowiących przedmiot 
zamówienia, zmianie ulegną ceny brutto oferowanych leków, w stosunku do wskazanych 
załącznikami do niniejszej umowy, a zmiany te następowć będą z dniem wejścia w życie 
przepisów regulujących te zmiany, bez konieczności zawierania odrębnych, pisemnych 
aneksów.” ? 
Wyjaśnienie:  Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części siwz.

Pytanie dot. § 2 ust. 7 wzoru umowy:
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisu poprzez (a) wykreślenie 
zdania „Jeżeli jednak Sprzedający odmówi.......aneksu do umowy” ? 
Wyjaśnienie:  Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części siwz.

Pytanie dot. § 3 ust. 3 wzoru umowy:
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia tego postanowienia ? 
Wyjaśnienie:  Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części siwz.

Pytanie dot. § 3 ust. 5 wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów poprzez: dodanie sformułowań 
w  brzmieniu  „Zgody  takiej  Kupujący,  ani  podmiot  tworzący  nie  mogą  bezzasadnie 
odmówić.  W  przypadkach  przewidzianych  ustawą  z  dnia  15.04.2011r.  o  działalności 
leczniczej  (jt.  Dz.U.  2013r.  poz.217),  zgoda  taka  musi  spełniać  warunki  wskazane  tą 
ustawą” ? 
Wyjaśnienie: Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części siwz.

Pytanie dot. § 4 ust. 9 wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu poprzez wykreślenie zdania „w 
każdym czasie całodobowego dyżuru apteki” ? 
Wyjaśnienie:  Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części siwz.

Pytanie dot. § 4 ust. 13 wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu poprzez (a) dodanie po słowach 
„bądź  też  niezwłocznie”  sformułowania  „tj.  w  terminie  ustalonym  przez  strony,  nie 
krótszym  niż  24  godziny”,  (b)  wykreślenie  zdania  „dotyczy  to  także  3  pierwszych 
miesięcy ..... w ust. 11” ?
Wyjaśnienie:  Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części siwz.

Pytanie dot. § 4 ust. 15 wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie tego postanowienia ? 
Wyjaśnienie:  Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części siwz.

Pytanie dot. § 5 ust. 1 wzoru umowy:
Czy  Zamawiający  dopuszcza  możliwość  wykreślenia  zapisów:  „jednak  nie  mniej  niż 
10,00 zł;” oraz „jednak nie mniej niż 20,00 zł;” ? 
Wyjaśnienie:  Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części siwz.

Pytanie dot. § 5 ust. 2 wzoru umowy:
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość obniżenia wartości zastrzeżonej kary umownej 
do 5 % (w miejsce 10%) ? 
Wyjaśnienie:  Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części siwz.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 23/14 - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   3 z 6



Pytanie dot. § 5 ust. 3 wzoru umowy:
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość obniżenia wartości zastrzeżonej kary umownej 
do 5 % (w miejsce 10%) ? 
Wyjaśnienie: Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części siwz.

Pytanie dot. § 6 ust. 4 wzoru umowy:
Czy  Zamawiający  dopuszcza  możliwość  zmodyfikowania  zapisu  poprzez  dodanie  na 
początku zdania sformułowania „Powtarzające się co najmniej trzykrotnie, rażące” ? 
Wyjaśnienie:  Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części siwz.

Pytanie dot. § 6 ust. 8 wzoru umowy:
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia tego postanowienia ? 
Wyjaśnienie:  Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części siwz.

Pytanie:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do oferty tylko bilansu, rachunku zysków i 
strat wraz z opinią biegłego rewidenta za 2012r.
Wyjaśnienie:
Zgodnie z zapisami zawartymi na str.  15 specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
zamawiajacy wymaga załączenia do oferty  bilansu za 2012r. wraz z opinią biegłego 
rewidenta  –  jeśli  sprawozdanie  finansowe podlega  badaniu  przez  biegłego rewidenta. 
Wykonawcy  niezobowiązani  do  sporządzania  sprawozdania  finansowego  winni 
przedstawić  inne  dokumenty  określające  obroty,  zobowiązania  i  należności  za  2012r. 
Jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w/w dokumenty należy przedstawić za 
ten okres.     

Wniosek:
Do treści § 4 ust.  13 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką 
wynikającą z treści art. 552 k. c.: „.....z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na 
okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają 
Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu”.  
Wyjaśnienie:  Wiążąca jest treść wzoru umowy – integralnej części siwz.

Pytanie:
Czy Zamawiajacy wyrazi  zgodę na dołączenie bilansu (sprawozdania finansowego) na 
płycie CD ? Swoje pytanie motywujemy objętością powyższych dokumentów.
Wyjaśnienie:
Zamawiający nie wymaga dołączenia do oferty pełnego sprawozdania finansowego lecz, 
zgodnie z zapisami zawartymi na str. 15 siwz,  jego elementu – bilansu za 2012r. wraz z 
opinią  biegłego  rewidenta –  jeśli  sprawozdanie  finansowe  podlega  badaniu  przez 
biegłego rewidenta. Wymagane dokumenty należy złożyć w formie określonej w siwz.
 
Pytanie dot. zadania 5 – Calcii folinas:
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 5 preparat Calcii folinas w dawce 200 mg x 1 fiol. 
w ilości 1000 fiolek
Wyjaśnienie: Tak, zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 23/14 - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   4 z 6



Pytanie dot. zadania 12 – Cytarabinum:
Czy  Zamawiający  wymaga  w  zadaniu  nr  12  preparatu  którego  stabilność  fizyko  – 
chemiczna po pierwszym otwarciu wynosi powyżej 24 h ?
Wyjaśnienie: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza taki preparat.

Pytanie dot. zadania 12 – Cytarabinum:
Czy Zamawiający dopuszcza w zadaniu nr 12 preparat, który w przypadku krystalizacji 
musi być poddany specjalnym zabiegom tj. podgrzanie do kontrolowanej temperatury w 
ściśle  określonym  czasie,  potrząsanie  aż  do  rozpuszczenia  kryształów  i  późniejsze 
schłodzenie ?
Wyjaśnienie: Tak, zamawiający dopuszcza taki preparat. 

Pytanie dot. zadania 17 – Epirubicinum:
Czy Zamawiający wymaga aby oferowany produkt posiadał zarejestrowane wskazania w 
leczeniu ostrych białaczek ?
Wyjaśnienie: Nie. Ostrych białaczek nie prowadzimy.

Pytanie dot. zadania 19 – Etoposidum:
Czy Zamawiający wymaga produktu leczniczego, którego fizyczna i chemiczna stabilność 
po pierwszym otwarciu fiolki wynosi co najmniej 72 h ?
Wyjaśnienie: Nie wymaga. 
 
Pytanie dot. zadania 45:
Czy  worek  trójkomorowy  do  żywienia  centralnego  powinien  po  zmieszaniu  i 
wprowadzeniu dodatkowych składników  dysponować okresem ważności do 48 godzin w 
warunkach pokojowych i do 7 dni stabilności w warunkach chłodniczych (+2, + 8 st. C) ?
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie dot. zadania 45:
Czy worek trójkomorowy do żywienia centralnego powinien wykazywać zawartość kwasu 
glutaminowego ?
Wyjaśnienie: Nie.

         Jednocześnie,  na mocy z art. 38 ust.4 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 
29 stycznia 2004 r.  z  późn.  zm.,  zamawiający wprowadza zmianę treści  specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia.  

Zmiana polega na:  
1. Wyłączeniu z zakresu  zadania nr 43 - Leki krążeniowe pozycji 2 – Angiox  250 mg 
x  1  fiol.  -  50  opakowań.  Zadanie  nr  43  po  zmianie  zawiera  14  pozostałych  pozycji 
asortymentowych. Kwota wadium w zadaniu 43 po zmianie wynosi 1 320,00 złotych.

2. Utworzeniu nowego zadania nr 46 - Angiox. 
Opis przedmiotu zamówienia w tym zadaniu: Angiox 250 mg x 1 fiol. - 50 opakowań.
Kwota wadium w zadaniu 46  wynosi 880,00 złotych.

3. Zmianie terminu składania ofert, który wyznacza się na dzień 02 czerwca 2014r. do 
godz. 11:oo.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 23/14 - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   5 z 6



4.  Zmianie  terminu  wniesienia  wadium,  który  wyznacza  się  na  dzień  02  czerwca 
2014r. do godz. 11:oo.

5.   Zmianie terminu otwarcia ofert, który wyznacza się na dzień  02 czerwca 2014r. 
godz. 12:oo.

                 Pozostałe zapisy siwz nie ulegają zmianie i są wiążące.

                                                                                      Zastępca Dyrektora 
                                                          Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego
                                                                        im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu 
                                                                                         ds Lecznictwa
                                                                                  lek. med. Marek Lipiec

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 23/14 - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   6 z 6


